
 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ 
KARLOVY VARY, příspěvková organizace 

Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 
 

 

Studijní obor: DIPLOMOVANÝ FARMACEUTICKÝ ASISTENT 

Kód oboru:       53-43-N/1. 

 

Denní tříleté studium zakončené absolutoriem s titutem DiS. 

Studium připravuje studenty pro práci zdravotnických pracovníků. Obsah vzdělání 

je zaměřen na získání znalostí týkajících se problematiky léčiv, parafarmak 

a prostředků zdravotnické techniky, na problematiku kontroly léčiv a léčivých 

rostlin.  

 

V oblasti výkonu profese je absolvent schopen: 

• Vydávat léčivé přípravky, jejichž výdej není vázán na lékařský předpis, 

parafarmaka a zdravotnické prostředky a podávat informace o jejich správném 

užívání a uchovávání 

• Připravovat léčivé přípravky 

• Zajišťovat aseptickou přípravu léčivých 

přípravků 

• Objednávat léčiva, pomocné 

látky, zdravotnické prostředky a další 

výrobky související s péčí o zdraví 

• Objednávat pomocný a provozní materiál, provádět kontrolu léčiv a 

pomocných látek 

• Připravovat zkoumadla a diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 

 

Možnosti dalšího studia:  

Absolvent studijního oboru se může dále vzdělávat v rámci celoživotního 

vzdělávání zdravotnických pracovníků v odborných kurzech a seminářích 

garantovanými odbornými společnostmi, může si zvyšovat kvalifikaci 

specializačním studiem nebo studiem na vysoké škole. 

 

Absolvent najde uplatnění: 

• ve všech typech lékáren a ve výdejnách zdravotnických prostředků 

• v laboratořích pro kontrolu léčiv 

• na pracovištích zabývajících se výrobou a distribucí léčiv 

• v prodejnách léčivých rostlin 
__________________________________________________________________________________ 

Tel: 353 233 936 

 

sekretariat.skoly@zdravkakv.cz       www.zdravkakv.cz 



 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ 
KARLOVY VARY, příspěvková organizace 

Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 
 

 

Studijní obor: DIPLOMOVANÝ FARMACEUTICKÝ ASISTENT 

Kód oboru:       53-43-N/1. 

 

Denní tříleté studium zakončené absolutoriem s titutem DiS. 

Studium připravuje studenty pro práci zdravotnických pracovníků. Obsah vzdělání 

je zaměřen na získání znalostí týkajících se problematiky léčiv, parafarmak 

a prostředků zdravotnické techniky, na problematiku kontroly léčiv a léčivých 

rostlin.  

 

V oblasti výkonu profese je absolvent schopen: 

• Vydávat léčivé přípravky, jejichž výdej není vázán na lékařský předpis, 

parafarmaka a zdravotnické prostředky a podávat informace o jejich správném 

užívání a uchovávání 

• Připravovat léčivé přípravky 

• Zajišťovat aseptickou přípravu léčivých 

přípravků 

• Objednávat léčiva, pomocné 

látky, zdravotnické prostředky a další 

výrobky související s péčí o zdraví 

• Objednávat pomocný a provozní materiál, provádět kontrolu léčiv a 

pomocných látek 

• Připravovat zkoumadla a diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 

 

Možnosti dalšího studia:  

Absolvent studijního oboru se může dále vzdělávat v rámci celoživotního 

vzdělávání zdravotnických pracovníků v odborných kurzech a seminářích 

garantovanými odbornými společnostmi, může si zvyšovat kvalifikaci 

specializačním studiem nebo studiem na vysoké škole. 

 

Absolvent najde uplatnění: 

• ve všech typech lékáren a ve výdejnách zdravotnických prostředků 

• v laboratořích pro kontrolu léčiv 

• na pracovištích zabývajících se výrobou a distribucí léčiv 

• v prodejnách léčivých rostlin 
__________________________________________________________________________________ 

Tel: 353 233 936 

 

sekretariat.skoly@zdravkakv.cz       www.zdravkakv.cz 

 



 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ 
KARLOVY VARY, příspěvková organizace 

Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 
 

 

 

 

 

 

 
 


